
Vyhodnocení plánu EVVO za školní rok 2022/2023 

 

Ve školním roce 2022/2023 se škola zapojila do tradičních i nových 

aktivit, kterými rozvíjela EVVO. Žákovský parlament předával do 

tříd důležité informace, díky kterým se žáci mohli více zapojit do 

třídění odpadu, ochrany školního majetku i úpravy školního 

prostředí a zahrady. 

V září se třídy 8.A a 8.B zapojily do Evropského týdne mobility, 

který organizoval Magistrát města Karlovy Vary. Ve Světě 

záchranářů se žáci zúčastnili akce Evropský den bez aut a 

vyzkoušeli si jízdu zručnosti na kole, speciální brýle, které budí 

dojem opilosti, rotaci v autě při nehodě, první pomoc. Aktivity žáky 

bavili a dopoledne bylo přínosné.  

Žáci sedmých, osmých a devátých ročníků se hned na 

začátku školního roku při hodinách výtvarné výchovy 

zapojili do soutěže Nech brouka žít. V prvních hodinách se 

seznámili s pravidly soutěže, musí pracovat s jedním 

druhem recyklovaného, recyklovatelného nebo 

přírodního materiálu. My jsme se domluvili na papíru, 

plastu a přírodninách, protože práce s kovy nebo sklem by 

v našich školních podmínkách byla obtížná. Velikost 

trojrozměrného výrobku je omezena 60 centimetry, může 

tedy být i menší. Žáci si práci užili a vznikla krásná díla.  

Žákovský minipodnik RODOKLUB se  společně s Varybou 

zapojil do akce Podzim s lázeňskými lesy. Celý den se žáci 

starali o zábavu pro nejmenší návštěvníky. Na Lesní stezce 

si s dětmi povídaly o včelách, stromech, bylinkách i 

zvířatech. Děti poznávaly stopy zvířat, shozy parohů, 

sáhnout si mohly na lebku srnce. Na stanovišti Stromy 

hledaly k listům plody. U 

kaple sv. Linharta 

poznávaly bylinky, 

pomocí čichu se snažily určit "zelené" koření a přijít na jeho využití 

v kuchyni (majoránka, oregano, tymián, petržel, bazalka). Při 

procházce děti sbíraly pestrobarevné listy, aby mohly v cíli splnit 

poslední úkol - zahrály si na kadeřníka a předmalovaným obličejům 

vytvářely podzimní účes. Akce se velmi líbila a RODOKLUB obohatila 

o cennou zkušenost, jak pracovat s veřejností. Na jaře se potom 

RODOKLUB připojil se stanovištěm ke Dni otevřených lesů.  



Již tradičně se žáci 1.stupně zapojili do Velkého putování 

velryby Varyby, se kterým poznávali přírodní a kulturní 

dědictví Karlových Varů a okolí pomocí hravých úkolů. 

Seznámili se nejen s lázeňským centrem, ale vystoupali i 

k rozhledně Diana a k dalším zajímavým místům 

v lázeňských lesích.  

 

V říjnu se žáci osmého ročníku vydali v rámci chemie na exkurzi do čističky 

odpadních vod v Karlových Varech - Drahovicích. Dozvěděli se mnoho 

zajímavých informací týkajících se zpracování odpadní vody tak, aby tato 

mohla být vypuštěna zpět do vodního toku.  V červnu se potom žáci devátého 

ročníku vydali do sklárny v Novém Sedle a 9.A ještě do sklárny Moser 

v Karlových Varech. 

 

Říjen patřil Dnům pro zdraví, v rámci kterých deváté třídy 

navštívily Centrum bezpečí. Obešli 8 různých stanovišť, 

zajezdili jsme si na kolech přes překážkovou dráhu, dozvěděli 

se o nebezpečích, která hrozí při jízdě vlakem nebo na jeho 

střeše, vyzkoušeli si reakce na autonehodu a jak pomoci 

zraněnému. U hasičů absolvovali přednášku o hasicích 

přístrojích a zkusili si hasit hořící vozík. Nejvíce se jim líbili 

policejní cvičení psi, byli výborně vycvičení, poslušní a viděli 

je přímo v akci, kdy vyhledávali drogy.  

 

V listopadu ve spolupráci se Správou lázeňských parků proběhlo na 

školním dětském hřišti slavnostní zasazení stromu ke 30.výročí otevření 

školy. Žákovský parlament s paní ředitelkou a pracovníky Správy 

lázeňských parků společně zasadil dub zimní, kterému žáci školy vybrali 

jméno Dubínek. 

 

Žáci čtvrtého ročníku se v rámci poznávání kulturního dědictví vypravili 

na exkurzi na Statek Bernard, kde si v různých dílničkách vyzkoušeli 

výrobu mýdla, svíček nebo si vyrazili minci. Statek Bernard navštívili 

v dubnu také žáci 7.B a 9.A.  



V dubnu se celá škola zapojila do aktivit, týkajících se životního 

prostředí. Ke Dni Země se žáci zaměřili na úklid ve třídách, v šatnách, 

po celé škole i jejím okolí. Ve spolupráci s Magistrátem města Karlovy 

Vary jsme se zapojili do úklidové akce Ukliďme si město. Žáci byli 

aktivní, vysbíraného odpadu bylo opravdu hodně. Zaměřili se nejen na 

okolí školy, ale také na cyklostezku 

vedoucí do Staré Role, na okolí 

nedaleké mateřské školy, na park u 

kostela, zčásti jsme uklidili přilehlé 

sídliště.  

 

 

Tento rok škola dále spolupracovala s agenturou domácí péče 

Ladara a podpořila malým dárkem Papučkový ples. Žákovský 

minipodnik RODOKLUB uspořádal několik kaváren a společně 

s výtěžkem vánočního jarmarku žáci školy podpořili pana 

Stránského - Když pes pomáhá žit. Ten pro nás připravil 

několik bloků praktických ukázek, jak se chovat k psům, jak o 

ně pečovat, jak se s nimi dorozumět a představil nám 

canisterapii, kterou se svými psy provozuje. 

V květnu se naše škola připojila k akci Férová snídaně. Fairtrade je 

značka, kterou jsou označeny produkty, při jejichž výrobě bylo využito 

férových podmínek, tj. byl brán ohled na životní prostředí i na lidi, kteří 

se podíleli na výrobě daného produktu. Žáci a pedagogové podpořili tuto 

značku společným snídaním fairtrade výrobků v trávě.  

Květen a červen patřil školním výletům, které často směřovali za 

poznáním přírodního a kulturního dědictví. Žáci byli na exkurzi 

v Ekocentru v Ostrově, na Kozodoji, na hradě v Lokti, v Praze. Osmáci se 

vydali na prohlídku jedné z nejvýznamnějších památek svého druhu 

v Evropě, a to do Dolu Jeroným u obce Rovná. Během 30minutové 

prohlídky podzemí dolu se seznámili s úrovní hornictví v 15. a 16. století.  

 

 

 

 

 

 



Všichni žáci se snažili během roku udržoval pořádek ve třídách, smysluplně třídit odpad a šetřit 

energiemi. Z dlouhodobých projektů jsme pokračovali ve sběru plodin a suchého pečiva.  

Koordinátorka EVVO se účastnila jednání pracovní skupiny MA 21 na Magistrátu města Karlovy Vary, 

na závěrečného setkání byly zhodnoceny aktivity roku 2023-2024 a představen program  

pro následující období.  

 

Vypracovala: Mgr. Štěpánka Šťastná       27.6.2023 


